
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Ручеек» п. Новоберезовка 

ПРИКАЗ

14  февраля  2023 г.                                                                     №22

«О проведении обучающего семинара 
«  ПЛАНИРОВАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В   
СООТВЕТСТВИИ С ФОП ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  »  

       На основании п 2.1. Дорожной карты (плана-графика) введения 
федеральной образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ 
д/с «Ручеек» п. Новоберезовка, утвержденный приказом №13 от 10.01.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести обучающий семинар «Федеральная образовательная программа 
дошкольного образования « ПЛАНИРОВАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СООТВЕТСТВИИ С ФОП ДОШКОЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ» (далее — семинар) для педагогов МБДОУ д/с «Ручеек» п. 
Новоберезовка 14 февраля 2023 года в 13.00 ч.  Место проведения: 
физкультурный зал.
2. Утвердить прилагаемую программу семинара .
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Е.В. Мыльникова

с приказом ознакомлены:

Шумилина Н.В.
Самсонова К.С.

приложению



к приказу №22
от 14.02.2023 г.

программа обучающего семинара 
«ПЛАНИРОВАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В
СООТВЕТСТВИИ С ФОП ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

№ Содержание Ответственный 

1 Вступительное слово Е.В. Мыльникова, заведующий 
МБДОУ д/с «Ручеек» п. 
Новоберезовка 

2 Современные требования к плановым документам: 
методические рекомендации;

Е.В. Мыльникова, заведующий 
МБДОУ д/с «Ручеек» п. 
Новоберезовка 

3 Виды и формы планирования, обязательный и 
регулируемый компоненты планирования, учет 
требований ФГОС ДО, ФОП ДО;

Е.В. Мыльникова, заведующий 
МБДОУ д/с «Ручеек» п. 
Новоберезовка 

4 Планирование взаимодействия с семьями 
воспитанников: обновление подходов;

Е.В. Мыльникова, заведующий 
МБДОУ д/с «Ручеек» п. 
Новоберезовка 

5 Перспективное, календарное и тематическое 
планирование образовательной/воспитательной 
деятельности;

Е.В. Мыльникова, заведующий 
МБДОУ д/с «Ручеек» п. 
Новоберезовка 

6 Календарное планирование как обязательный 
документ педагога;

Е.В. Мыльникова, заведующий 
МБДОУ д/с «Ручеек» п. 
Новоберезовка 

7 Подведение итогов Е.В. Мыльникова, заведующий 
МБДОУ д/с «Ручеек» п. 
Новоберезовка 

 


